
 
UCHWAŁA NR XXXVI/279/14 

RADY GMINY DYGOWO 

z dnia 12 marca 2014 r. 

w sprawie ustalania czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki oraz wysokości opłat 

w punktach i oddziałach przedszkolnych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Dygowo. 

Na podstawie art. 14 ust. 5 ustawy z dnia 7 września 1991 roku o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, 

poz. 2572 z późn. zm.) oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2013 r. poz. 594, z późn. zm.), Rada Gminy Dygowo uchwala, co następuje: 

§ 1. Ilekroć jest mowa o: 

1) punkt przedszkolny - należy przez to rozumieć punkty przedszkolne oraz oddziały przedszkolne w zespo-

łach szkół prowadzonych przez Gminę Dygowo; 

2) podstawie programowej - należy przez to rozumieć podstawę programową wychowania przedszkolnego, 

określoną na podstawie odrębnych przepisów, realizowaną w czasie ustalonym przez Gminę Dygowo. 

§ 2. Podstawa programowa w punktach przedszkolnych i oddziałach przedszkolnych prowadzonych przez 

Gminę Dygowo realizowana jest obowiązkowo i bezpłatnie, przez pięć dni roboczych w tygodniu, od ponie-

działku do piątku w godz. od 8.00 do 13.00. 

§ 3. Odpłatność za pobyt dzieci w punktach przedszkolnych i oddziałach przedszkolnych obejmuje: 

1) opłatę za świadczenie usług opiekuńczo - wychowawczych wykraczających poza podstawę programową, 

realizowaną w czasie przekraczającym wymiar zajęć, o których mowa w § 2; 

2) opłatę za wyżywienie w części odpowiadającej kosztom zakupu produktów żywnościowych wykorzysty-

wanych do przygotowania posiłków. 

§ 4. Świadczenie usług opiekuńczo - wychowawczych, o których mowa w § 3 pkt 1 obejmuje: 

1) realizowanie zadań opiekuńczo - wychowawczych w zakresie: 

a) opieki pedagogicznej z elementami integracji oraz adaptacji, 

b) organizowania zajęć rozwijających zainteresowania plastyczne, muzyczne, taneczne, teatralne, sportowe, 

językowe, 

c) organizowania gier i zabaw ruchowych, wspomagających rozwój ruchowy dziecka, 

d) organizowania zabaw tematycznych, wspomagających rozwój emocjonalny i społeczny dziecka, 

e) prowadzenie zabaw empirycznych, aktywizujących i badawczych rozwijających zainteresowania otacza-

jącym światem, 

f) przygotowania dzieci do udziału w konkursach, spartakiadach, przeglądach, 

g) prowadzenie zajęć relaksacyjnych i wyciszających; 

2) prowadzenie zabaw dydaktycznych wspomagających rozwój myślenia, rozumowania, pamięci, uwagi i wy-

obraźni; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 8 kwietnia 2014 r.

Poz. 1551



3) organizację zajęć sportowych i imprez okolicznościowych z udziałem rodziców i przedstawicieli środowi-

ska lokalnego; 

4) organizację uroczystości i imprez środowiskowych i kulturowych. 

§ 5. Wysokość opłaty, o której mowa w § 3 pkt 1 wynosi 1 zł za godzinę zajęć z dzieckiem w czasie prze-

kraczającym wymiar 5 godzin dziennie. Wysokość opłaty podlegać będzie waloryzacji. 

§ 6. Zasady korzystania z posiłków, zgodnie z art. 67a ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty 

(Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572, z późn. zm.) ustalają dyrektorzy szkół w porozumieniu z Wójtem Gminy 

Dygowo. 

§ 7. 1. Miesięczna wysokość opłaty, o której mowa w § 3 pkt 1, ustalana jest jako iloczyn stawki godzino-

wej, o której mowa w § 5 oraz faktycznej liczby godzin pobytu dziecka w punkcie przedszkolnym lub oddziale 

przedszkolnym ponad czas niezbędny na realizację podstawy programowej. 

2. Przez faktyczną godzinę pobytu dziecka w punkcie przedszkolnym rozumie się każdą rozpoczętą godzi-

nę pobytu dziecka w punkcie przedszkolnym ponad czas niezbędny na realizację podstawy programowej. 

§ 8. Czas pobytu dziecka w punktach przedszkolnych, zasady korzystania z usług świadczonych przez 

punkty przedszkolne, zakres świadczonych usług oraz zasady pobierania opłat za świadczone usługi reguluje 

umowa cywilnoprawna zawarta pomiędzy dyrektorem a rodzicami lub opiekunem prawnym. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wojewódz-

twa Zachodniopomorskiego. 

 

  Przewodniczący Rady Gminy Dygowo 

 

Jerzy Leszczyński 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 1551


		2014-04-08T12:19:20+0000
	Polska
	Małgorzata Nej; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




